

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำจั้นน้อย หมู่ที่ 8 - บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ตำบลบึงเกลือ
ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 234 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,404 ตารางเมตร
ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านน้ำจั้นน้อย หมู่ที่ 8 - บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ตำบลบึงเกลือ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.บึงเกลือ อำเภอสหัสขันธ์ จังหวัดร้อยเอ็ด

อ้างอิงแบบทข.แบบเลขที่

ทค.2-203

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 เมษายน 2563

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต	950,000.00	950,000.00	
	<u>เงื่อนไข</u>			
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %		
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	0.00 %		
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7.00 %		
<u>สรุป</u>	รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น		950,000.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณการก่อสร้าง		950,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนห้าหมื่นบาทถ้วน		
	ขนาดหรือเนื้อที่	1,404.00 ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคา	676.64 บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางชุลีพร แยมดวง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา ทูมมาสุต)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายเนรมิต เฟื่องศิลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านน้ำจั้นน้อย หมู่ที่ 8 - บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ตำบลบึงเกลือ

ขนาดผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 234 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,404 ตารางเมตร

ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านน้ำจั้นน้อย หมู่ที่ 8 - บ้านโนนสวรรค์ หมู่ที่ 3 ตำบลบึงเกลือ อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

อบต.บึงเกลือ อำเภอเสลภูมิ จังหวัดร้อยเอ็ด

อ้างอิงแบบท.แบบเลขที่

ทถ.2-203

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดตอ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	1,638.00	2.62	4,291.56	1.3642	5,854.55	5,854.55
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 20 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	70.02	474.33	33,212.87	1.3642	45,308.99	45,308.99
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	50.00	184.53	9,226.50	1.3642	12,586.79	12,586.79
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม. ตร.ม.	1,404.00	438.46	615,597.84	1.3642	839,798.57	839,798.57
	4.2 รอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	24.00	270.86	6,500.64	1.3642	8,868.17	8,868.17
	4.3 รอยต่อแผ่หดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	114.00	149.56	17,049.84	1.3642	23,259.39	23,259.39
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	235.00	45.26	10,636.10	1.3642	14,509.77	14,509.77
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานลูกรังขึ้น-ลงหัวถนน	ลบ.ม						
					696,515.35	TOTAL		950,186.23
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	950,000.00		
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ					=			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642		
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม					=			
ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง			แก้แค้นหัวหมื่นบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,404.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 676.64 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการจัดทำแบบสรุปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางชุลีพร แยมดวง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวกาญจนา ทูมมาสุต)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายเนรมิต เพ็งศิลา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน